Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение -
детский сад № 174
(МБДОУ – детский сад № 174)
ПРИКАЗ
	09.06.2023
	                                                                                                          № 30

г. Екатеринбург
Об утверждении результатов планирования обучения по охране труда
В соответствии со статьей 219 Трудового кодекса РФ, пунктами 80 и 83 Правил обучения по охране труда и проверки знания требований охраны труда, утвержденных постановлением Правительства РФ от 24.12.2021 № 2464
ПРИКАЗЫВАЮ:
[bookmark: _GoBack]1. Утвердить результаты планирования обучения по охране труда в МБДОУ – детский сад № 174 (приложение).
2. Оставляю за собой обязанности:
· организовать своевременное обучение работников МБДОУ – детский сад № 174;
· следить за актуальностью плана обучения работников МБДОУ – детский сад № 174 по охране труда.

	Заведующий

	                                                                О.С. Рябенко

	Приложение
к приказу МБДОУ – детский сад № 174
от  09.06.2023 № 30

План обучения работников МБДОУ – детский сад № 174 по охране труда
1. В МБДОУ – детский сад № 174 обучению по охране труда подлежат 18 работников, освобождены от обучения 17 педагогических работников.
2. Численность работников МБДОУ – детский сад № 174, которые подлежат обучению или освобождены от него, в зависимости от вида обучения:
	Вид обучения
	Подлежат обучению
	Освобождены

	Первичный инструктаж
	15
	17

	Стажировка
	2
	33

	Обучение по оказанию первой помощи пострадавшим

	–

	Обучение по использованию/применению СИЗ
	18
	17

	Обучение общим требованиям ОТ и функционирования СУОТ
	18
	17

	Обучение безопасным методам и приемам выполнения работ
	18
	17

	Обучение безопасным методам и приемам выполнения работ повышенной опасности
	–
	–

Разработал:
	Заведующий

О.С. Рябенко
Согласовал:
	Председатель первичной профсоюзной  организации

Е.М. Павлова